

## **DECRETO SINDACALE**

N.R. 25 del 13/06/2019 (Reg. DECSI)

PG 33414 del 13/06/2019 - COMCOMO

OGGETTO: DESIGNAZIONE DI UN MEMBRO EFFETTIVO DEL COLLEGIO SINDACALE DI ACSM-AGAM RETI GAS ACQUA SPA (AARGA) SOCIETA' DEL GRUPPO ACSM AGAM SPA

SETTORE PROPONENTE GABINETTO





## DECRETO SINDACALE

OGGETTO: DESIGNAZIONE DI UN MEMBRO EFFETTIVO DEL COLLEGIO SINDACALE DI ACSM-AGAM RETI GAS ACQUA SPA (AARGA) SOCIETA' DEL GRUPPO ACSM AGAM SPA

#### **IL SINDACO**

#### VISTI:

- gli articoli 42 comma 2, lett. m) e 50 commi 8 e 9 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) che attribuiscono al Sindaco la competenza in tema di nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni sulla base degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale;
- l'articolo 54 del vigente Statuto comunale in base al quale il Consiglio Comunale definisce tali indirizzi, all'inizio del mandato, indicando i criteri e le competenze ritenute utili per la selezione dei candidati;
- l'art. 70, lett. i) del vigente Statuto ai sensi del quale il Sindaco provvede alla nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni, sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Comunale;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 7 settembre 2017 con la quale sono stati approvati gli "Indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni";

RILEVATO che, ai sensi di quanto previsto dal progetto di aggregazione societaria che ha coinvolto ACSM AGAM SpA, società di cui il Comune di Como è socio attualmente con una percentuale di partecipazione al capitale sociale pari al 9,61%, e dal nuovo patto parasociale, nello specifico l'art. 4.7, che disciplina le modalità di nomina del Collegio Sindacale delle Società Controllate, al Comune di Como compete la designazione di membro effettivo del Collegio Sindacale della società ACSM-AGAM RETI GAS ACQUA SpA;

#### **DATO ATTO:**

 che, in ottemperanza agli Indirizzi stabiliti dal Consiglio Comunale, con avviso pubblicato sul sito istituzionale in data 5 dicembre 2018, sono stati aperti i termini per la presentazione delle candidature alla nomina/designazione di rappresentanti comunali presso una serie di Enti tra cui ACSM-AGAM RETI GAS ACQUA SpA;

- che tale avviso recava quale termine ultimo per la presentazione delle candidature la data dell' 8 gennaio 2019;
- che esaminate le candidature pervenute entro il termine sopra indicato e sentita la Commissione costituita ex art. 7 dei citati Indirizzi consiliari, il Sindaco ha reso comunicazione al Dirigente del Settore Relazioni Istituzionali in data 10/06/2019, depositata agli atti, di aver individuato il dott. Nicola Galimberti quale candidato più idoneo a ricoprire il ruolo di Sindaco effettivo di ACSM-AGAM RETI GAS ACQUA SpA, società del Gruppo ACSM AGAM SpA, in rappresentanza del Comune di Como;
- che con comunicazioni PG 32853 del 11/06/2019, agli atti, il Servizio Relazioni Istituzionali ha informato il dott. Nicola Galimberti della designazione di cui sopra, e ai fini del perfezionamento della procedura, l'ha invitato a formalizzare l'accettazione della stessa e, in attuazione di quanto previsto dall'Avviso pubblico e dalla Determinazione Anac 833/2016, recante "Linee guida in materia di accertamento delle inconferibilità e delle incompatibilità degli incarichi amministrativi da parte del responsabile della prevenzione della corruzione. [...]", ad effettuare ulteriori dichiarazioni, da prodursi unitamente all'atto di accettazione, relativamente all'insussistenza delle cause di impedimento all'assunzione dell'ufficio;
- che con comunicazione pervenuta il 12/06/2019 PG 33120, agli atti, il dott. Nicola Galimberti ha accettato la designazione e reso le prescritte dichiarazioni;

RITENUTO pertanto di procedere alla designazione del dott. Nicola Galimberti, in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti per l'incarico da ricoprire di cui agli artt. 2 e 3 dei citati Indirizzi consiliari, quale Sindaco effettivo di ACSM-AGAM RETI GAS ACQUA SpA, società del Gruppo ACSM AGAM SpA, in rappresentanza del Comune di Como;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il parere positivo di regolarità tecnica-amministrativa espresso sul presente provvedimento dal Dirigente del Settore Relazioni Istituzionali *ex* artt. 147 bis c. 1 del T.U.EE.LL. e 11, c. 1 del vigente Regolamento comunale dei controlli interni;

### DECRETA

 di designare quale Sindaco effettivo di ACSM-AGAM RETI GAS ACQUA SpA, società del Gruppo ACSM AGAM SpA, in rappresentanza del Comune di Como, il dott. Nicola Galimberti;

<ul> <li>di rendere noto il presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet del Comune di Como.</li> </ul>
Dott. Mario Landriscina
9132Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da I ANDRISCINA MARIO il 13/06/2019 11:50:49 ai sensi degli adt



OGGETTO: DESIGNAZIONE DI UN MEMBRO EFFETTIVO DEL COLLEGIO SINDACALE DI ACSM-AGAM RETI GAS ACQUA SPA (AARGA) SOCIETA' DEL GRUPPO ACSM AGAM SPA

# PARERE DI REGOLARITA' TECNICA-AMMINISTRATIVA

Parere favorevole *ex* artt. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. e 11, c. 1 del vigente Regolamento comunale dei controlli interni.

Sede, lì 12/06/2019

IL DIRIGENTE DEL SETTORE Prof. Maurizio Ghioldi